Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

#### 記者発表資料

令和元年11月18日 国 土 交 通 省 大分川ダム工事事務所

### 「大分川ダム完成式」を開催します

~地域の方々への感謝と共に~

大分川ダムは、洪水調節、河川環境の保全、水道用水の供給を目的として、昭和62年度の事業着手以来建設を進めていましたが、本年度で事業が完了する運びとなりました。

当ダム建設の節目にあたり、完成式を開催しますのでお知らせします。

日時:令和元年11月24日(日)10時30分~

会 場:大分川ダム ダムサイト (大分市大字下原地先)

主 催:国土交通省九州地方整備局

地元関係者等

式 次 第:別紙1のとおり

その他:

※当日の会場周辺の立ち入りについては、事前にお招きした関係者に限らせて 頂きます

※取材される際は別紙2により申し込み願います。取材席はご用意しております。

#### (ダムの概要)

位置:大分市大字下原地先

目的:洪水調節、河川環境の保全、水道用水の供給

#### ダムの諸元

- ・型式 ロックフィルダム
- 堤高 91.6m
- ・堤頂長 496m (洪水吐除くロック材天端400m)
- 堤体積 387万m³
- 総貯水容量 2400万m³
- 有効貯水容量 2240万m³

TEL:097-538-3391(代表) FAX:097-538-3850(調査設計課)

 【式典について】総務課長
 田中 直人
 (内線:211)

 【事業について】調査設計課長
 藤原 吉洋
 (内線:351)

### 大分川ダム完成式 次第 (案)

日時: 令和元年11月24日10時30分 場所: 大分市大字下原地内 (大分川ダムダムサイト)

- 一. 闹式
- 二. 式辞
- 三. 祝辞
- 四.来賓等紹介
- 五. 祝電案内
- 六. 故郷献花
- 七. くす歪闹破・ダム名披露
- 八. 万歳三唱
- 九. 闭式

※報道関係者の方で当日取材を予定されている場合は下記により事前に提出をお願います。

# 「大分川ダム完成式(11月24日)」取材申込書 大分川ダム工事事務所あて FAX 097-538-3850

(電話:097-538-3391)

下記にご記入の上、本紙をFAX願います。 (なお、事前申込みされた方に駐車券をお渡ししますので、21日(木)12:00迄にお願いします。)

住所			
社名			
連絡先	(TEL)		
	(FAX)		
参加者氏征	名		
車両台数			

### 式 典 会 場

大分川ダム ダムサイト (大分市大字下原地先)



## 駐車場所

